
PORTE PAGO 
ECT — DR/SP 

UNIDADE: Cidode de São Paulo 
ISR— 40 — 3051/B1 

DECRETOS-

DECRETO N.° 23.205, DE 14 DE JANEIRO DE 1985 
Altera os Anexos de Enquadramento das Classes de que trata o 

p artigo 3. " da Lei Complementar n. " 247, de 6 de abril de 1981, 
correspondentes aos Quadros da Administração Centralizada do 

\ _ j Estado 

F R A N C O M O N T O R O , Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e à vista do disposto no artigo 1, ° da Lei Complementar n . ° 365, de 14 de dezembro de 
1984, 

Decreta: 
Artigo 1." — Os Anexos de Enquadramento das Classes de que trata o artigo 3 ° da Lei 

Complementar n.° 247, de 6 de abril de 1981, correspondentes aos Quadros da Administração 
Centralizada do Estado ficam alterados na conformidade dos Anexos de Enquadramento das 
Classes que fazem parte integrante deste decreto. 

Artigo 2 . ° — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a I . ° de janeiro de 1985. 

Palácio dos Bandeirantes, 14 de janeiro de 1985. 
F R A N C O M O N T O R O 
José Carlos Dias, Secretário da Justiça 
João Sayad. Secretário da Fazenda 
Nelson Mancini Nicolau, Secretário de Agricultura e Abastecimento 
João Oswaldo Leiva, Secretário de Obras e do Meio Ambiente 
Adriano Murgel Branco, Secretário dos Transportes 
Paulo Renato Costa Souza, Secretário da Educação-
João Yunes, Secretário da Saúde 

Michel Miguel Elias Temer Lulia, Secretário da Segurança Pública 
Carlos Alfredo de Souza Queiroz, Secretário da Promoção Social 
Jorge Cunha Lima, Secretário Extraordinário da Cultura 
Einar Alberto Kok, Secretário da Indústria, Comércio, Ciência e Tecnologia 
Caro Sérgio Pompeu de Toledo, Secretário de Esportes e Turismo 
Almir Pazzianotto Pinto, Secretário de Relações do Trabalho 
Antônio Carlos Mesquita, Secretário da Administração 
José Serra, Secretário de Economia e Planejamento 
Chopin Tavares de Lima, Secretário do Interior 
Almino Monteiro Alvares Affonso, Secretário dos Negócios Metropolitanos 
Franco Baruselli, Secretário Extraordinário de Descentralização e Participação 
Roberto Gusmão, Secretário do Governo 
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos 14 de janeiro de 1985. 

A N E X O S D E ENQUADRAMENTO DAS C L A S S E S 

E S C A L A DE V E N C I M E N T O S 1 

(ARTIGO 1 ° DO DECRETO N.° 23.205, DE 14 DE JANEIRO DE 1985) 

Seção I 

Esta edição de 48 páginas contém os atos normativos e de interesse geral. 

Secretarias 12 Concursos 34 
Universidades 26 Assembléia Legislativa 41 
Ministério Público 27 Diário dos Municípios 41 
Tribuna! de Contas 28 Prefeituras 46 
Editais 33 Boletim Federal .48 

Diário Oficial 
ESTADO DE SÃO PAULO 

v. 95 n. 009 São Paulo terça-feira, 15 de janeiro de 1985 

PODER EXECUTIVO 
S I T U A Ç Ã O A l U A L S I T U A Ç Ã O N O A 

D E N O M I N A Ç Ã O TABELA A V D E N O M I N A Ç Ã O TABELA FETERÊNCL V D E N O M I N A Ç Ã O TABELA 
CIAL TTT= 

1 NAL 

V D E N O M I N A Ç Ã O TABELA INICIAL FINAL 
V 

C o s t u r e i r o S O C - I I I 6 21 1 V E - l C o s t u r e i r o 5 Q C - I I I e 23 I VE-1 
C o z i n h e i r o S Q C - I I I 6. 21 I VE - 1 C o z i n h e i r o S Q C - I I I 8 23 I VE-1 
D a c t i l o s c o p i s t a S Q C - I I I 5 20 I VE-1 D a c t i l o s c o p i s t a S Q C - I I I 7 22 I VE-1 
D a c t i l o s c o p i s t a P o l i c i a l S Q C - I I I 5 20 I V E - 1 D a c t i l o s c o p i s t a P o l i c i a l S Q C - I I I 5 20 I VE-1 
D i s t r i b u i d o r de M a t e r i a l S Q C - I I I 4 19 I VE-1 D i s t r i b u i d o r de M a t e r i a l SQC-JI1 6 21 I VE -1 
D u c h i s t a S Q C - I I I 6 21 I VE-1 D u c h i s t a S Q C - I I I 8 23 I VE-1 
E l e t r i c i s t a S Q C - I I I 7 24 I I VE-2 E l e t r i c i s t a S Q C - I I I 9 26 I I VE-2 
E l e t r i c i s t a de A l t a Tensão S Q C - I I I a 25 I I V E - 2 E l e t r i c i s t a de A l t a Tensão S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 
Emendador SQC-ITI 6 21 I VE-1 Eitiendador S Q C - I I I 8 23 I VE-1 
Encadernador S Q C - I I I 7 24 I I VE-2 E n c a d e r n a d o r S Q C - I I I 9 26 I I VE-2 
Encanador S Q C - I I I 7 24 I I VE-2 Encanador S Q C - I I I 9 26 I I VE -2 
E n c a r r e g a d o de S e t o r (Bagagem? s o c - n 9 26 r r VE-2 En c a r r e g a d o de S e t o r (Bagagem) SQC-II 11 28 I I VE-2 
En c a r r e g a d o de S e t o r ( B a r b e a r i a ) SQC-II 9 26 IT VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( B a r b e a r i a ) SQC-II 11 2H I I VE-2 
En c a r r e g a d o de S e t o r ( C o c h e i r a s e Enc a r r e g a d o de S e t o r ( C o c h e i r a s e 
Estábulos) S Q C - I I 9 26 i i VE-2 estábulos) SQC-II 11 28 I I VE - 2 
Encarregado de S e t o r ( C o l c h o a r i a ) S Q C - I I 9 26 i i VE - 2 Encarregado de S e t o r ( C o l c h o a r i a ) SQC-II 11 28 I I V E - 2 
Encarregado de S e t o r (Conservação Encarregado de S e t o r (Conservação 
e L i o i p e i a ) S Q C - I I 9 26 i i VE - 2 e Limpeza) SQC-II 11 28 I I VE-2 
Encarregado de S e t o r (Copa) S C C - I I 9 26 i i V E - 2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Copa) SQC-II 11 28 11 VE - 2 
Encarregado de S e t o r (Copa e Cozinha) SQC-II 9 26 I I V E - 2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Copa e Cozinha) SQC-II 11 28 I I VE - 2 
Encarregado d» S e t o r ( C o s t u r a ) SQC-II 9 26 I I VE-Z En c a r r e g a d o de S e t o r ( C o s t u r a ) SQC-II 11 28 I I 'E-2 
E n c a r r e g a d o de S e t o r ( C o z i n h a i S Q C - I I 9 26 I I V E - 2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Cozinha) SQC-II 11 28 I I /E-2 
E n c a r r e g a d o de S e t o r ( D a c t i l o s c o p i s t a E n c a r r e g a d o de S e t o r ( D a c t i l o s c o p i s t a 
P o l i c i a l ) S Q C - I I 6 23 I I vE - 2 P o l i c i a l ) SQC-II 6 21 I I VE-2 
En c a r r e g a d o de S e t o r [Dormitórios) SQC-II 9 26 I I \ E -2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Dormitórios) S Q C - I I 11 28 I I VE -2 
Encarregado de S e t o r (Embarque) SQC-II 9 26 I I v-3-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Embarque) SQC-II •11 26 I I VE -2 
Encarregado de S e t o r (Lactário) SQC-II 9 26 I I V<3-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Lactário) SQC-11 11 28 I I l/E-3 
Encarregado de S e t o r ( L a v a n d e r i a e En c a r r e g a d o de S e t o r ( L a v a n d e r i a e 
Rouparia) SQC-II 9 26 I I VE-2 R o u p a r i a ) SQC-II 11 28 I I VE-i2 
E n c a r r e g a d o de S e t o r (Limpeza) SQC-II 9 26 I I V E - 2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Limpeza) SQC-II 11 28 I I JE-2 
E n c a r r e g a d o de S e t o r (Parques e Enc a r r e g a d o de S e t o r (Parques e 
J a r d i n s } SQC-II 9 2E I I V L - 2 J a r d i n s ) SQC-II 11 28 I I JE-2 
E n c a r r e g a d o de S e t o r ( P o r t a r i a ) SQC-II 9 26 I I V.;-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( P o r t a r i a ) SQC-II 11 26 I I JE-2 

Encarregado de Sçtor ( P o r t a r i a e Encarregado de S e t o r ( P o r t a r i a c 
Limpe?a) SQC-II 9 26 I I VE-2 Limpeza) S*7C-II 11 28 I I VE -2 
E n c a r r e g a d o de S e t o r ( P o s t o de Ser Enc a r r e g a d o de S e t o r IPosto de Ser 
viço) SQC-II 9 26 I I VE-2 viço) SQC-11 11 28 I I VE-2 
Encarregado de S e t o r (Refeitório) SQC-II 9 26 i i VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Refeitório) SQC-II 11 2B I I VE-2 
Encarregado de S e t o r IReprografíal SQC-II 9 26 I I VE-2 E n c a r r e g a d a de S e t o r I R e p r o g r a f i a ) SQC-II 11 28 I I VE-2 
Encarregado de S e t o r (Rouparia) SQC-II 9 26 I I VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Rouparia) SQC-11 11 28 I I VE-2 
Encarregado de S e t o r (Vigilância) SQC-II 9 " "26 I I VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Vigilância) S Q C - I I 11 28 I I VE-2 
Encarregado de St-tor (Vigilância e Enc a r r e g a d o de S e t o r (Vigilância e 
Limpeza) SQC-II 26 I I VE-2 Limpeza) SQC-II 11 28 VE-2 
Encarregado de S e t o r [ Z e l a d o r i a ) SQC-II 9 26 I I VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( Z e l a d o r i a ) S Q C - I I 11 28 I I VE-2 
Encarregado de Turinj SQC-II 9 26 I I VE-2 En c a r r e g a d o de Turma S Q C - I I 11 28 I I V E - 2 
Escriturário S Q C - I I I 8 25 I I V E - 3 Escriturário • S Q C - I I I 10 27 I I VE-3 
F e i t o r S Q C - I I I 5 20 i V E - 1 F e i t o r S Q C - I I I 7 22 V E - 1 
F e r r a m e n t e i r o S Q C - I I I 7 24 I I VE-2 F e r r a m e n t e i r o S Q C - I I I 26 I I JE-2 
F e r r e i r o S Q C - I I I 7 24 I I VE-2 F e r r e i r o S Q C - I I I <} 26 I I JE-2 
F i e l S Q C - I I I f 21 i V E - 1 F i e l S Q C - I I I e 23 I JE-l 
F i s c a l de Caça e Pesca SQC-III e 25 i i VE-2 F i s c a l de Caça e Pesca S Q C - I I I 10 27 I I 'E-2 
F i s c a l de Instalações de Aguas e F i s c a l do Instalações de 'Aguas e 
Esgotos SQC-III 24 i i VE-2 E s g o t o s S Q C - I I I 9 26 I I IE-2 
f i s c a l (Serviço de Navegação) SQC-I11 3 25 I I /E - 2 F i s c a l (Serviçc de Navegação-1 S Q C - I I I 10 27 I I /E-2 
F i s c a l de Tráfego B Q Z - I I I e 25 VE-2 F i s c a l de Tráfego 5QC-I1I 10 27 I I /E-2 
F c g u i s t a S Q C - I I I 3 18 i V E - 1 F o g u l s t a S Q C - I I I 5 20 E - l 
F u n d i d c r S Q C - I I I 7 24 i i VE-2 F u n d i d c r 5 Q C - I I I 9 26 I I /E-2 
F u n i l e i . r o S Q C - I I I 7 24 i i VE-2 F u n i l e i r o S Q C - I I I 9 26 I I /E-2 
G a r a g i s t a S Q C - I I I 5 20 VE-1 G a r a g i s t a S Q C - I I I 7 22 I E - l 
Garçon S Q C - I I I 5 20 i V E - 1 Garçon S Q C - I I I 7 22 I E - l 
Gráfico S Q C - I I I 7 24 I I VE-2 Gráfico S Q C - I I I 9 26 E-2 
Guarda de Presídio S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 Guarda de Presídio S Q C - I I I 10 27 E-2 
I d e n t i f i c a d o r de Armas S Q C - I I I 9 26 I I VE-2 I d e n t i f i c a d o r de Armas S Q C - I I I 11 28 I I E-2 
Impressor S Q C - I I I 7 24 I I VE-2 I m p r e s s o r S Q C - I I I 9 26 I I E-2 
I n s p e t o r S O C - I I I 9 26 I I I n s p e t o r Q C - I I I 11 28 I I E-2 
I n s p e t o r de Al u n o s S Q C - I I I 7 24 I I JE-2 I n s p e t o r de Al u n o s Q C - I I I 9 26 I I fE-2 

I n s p e t o r de Máquinas S Q C - I I I 9 26 I I VE-2 I n s p e t o r de Máquinas S Q C - I I I 11 28 I I VE-2 
J a r d i n e i r o S Q C - I I I 4 19 i V E - 1 J a r d i n e i r o S Q C - I I I 6 21 I VE - 1 
L a c r a d o r de Veículos S Q C - I I I 3 18 i VE-1 L a c r a d o r de Veículos S Q C - I I I 5 20 I VE-1 
Laminador de Rochas S Q C - I I I 7 24 I I V E - 2 Laminador de Rochas s o e - i i r 9 26 I I VE - 2 
L e i t o r de Kidrômetro S Q C - I I I 8 25 I I VE-2 L e i t o r de Hldrômetro S Q C - I I I 10 27 I I 

I 
Magarefe S Q C - I I I 3 18 i V E - 1 Magarefe S Q C - I I I 5 20 

I I 

I VE-1 
M a n i l h e i r o S Q C - I I I 7 24 i i VE-2 M a m l h e i r o S Q C - I I I 9 2fc I I VE-2 
M a r c e n e i r o S Q C - I I I 7 •24 I I V E - 2 M a r c e n e i r o S Q C - I I I 9 26 I I VE-2 
M a r i n h e i r e S Q C - I I I 4 19 i VE-1 M a r i n h e i r o S p C - I I I 6 21 I VE-1 
M a s s a g i s t a S Q C - I I I 6 21 i VE-1 M a s s a g i s t a S Q C - I I I 8 23 I VE-1 
Mecânico SQC-I I Í 7 24 I I V E - 2 Mecânico S Q C - I I I 9 26 I I VE-2 
Mecânico de A p a r e l h o s de Precisão S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 Mecânico de A p a r e l h e s de Precisão S Q C - I I I 12 29 I I VE-2 
Mentor de Menores S Q C - I I I 11 28 I I VE-2 Mentor de Menores S Q C - I I I 13 30 I I VE - 2 
M e s t r e de A r t e s a n a t o S Q C - I I I 10 27 ' I I V E - 2 M e s t r e de A r t e s a n a t o S Q C - I I I 12 29 I I VE-2 
Mestre de Obras S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 M e s t r e de obrae S Q C - I I I 12 29 I I VE-2 
M e s t r e de O f i c i n a s S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 M e s t r e de O f i c i n a s S Q C - I I I 12 29 11 VE-2 
Montador de Avião S Q C - I I I 8 25 I I VE-2 Montador de Avião S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 
M o t o c i c l i s t a S O C - I I I 7 24 I I VE-2 M o t o c i c l i s t a S Q C - I I I q 26 I I VE-2 
M o t o r i s t a S Q C - I I I 7 2 4 ' I I V E - 2 M o t o r i s t a S Q C - I I I 9 26 VE-2 
M o t o r i s t a de Lancha S Q C - I I I 7 24 I I V E - 2 M o t o r i s t a de Lancha S Q C - I I I 9 26 I I VE-2 
M o t o r i s t a N a v a l S Q C - I I I 7 24 I I VE-2 M o t o r i s t a N a v a l S Q C - I I I 9 26 I I VE-2 
M o t o r i s t a P o l i c i a l S Q C - I I I 5 22 I r VS-2 M o t o r i s t a P o l i c i a l S Q C - I I I 5 22 I I VE-2 
O f i c i a l de Administração S Q C - I I I 11 28 I I VE-3 O f i c i a l de Administração S Q C - I I I 13 30 I I VE-3 
Operador de E l r o d S Q C - I I I 8 25 I I VE - 2 Operador de E l r o d SQC-III 10 27 I I VE-2 
Operador de Máquinas S Q C - I I I 6 21 I VE - 1 Operador de Maquinas S Q C - I I I 8 23 VE-1 
Operador de Máquinas (Agrícolas! S Q C - I I I 7 24 I I VE-2 Operador de Maquinas (Agrícolas) S Q C - I I I 9 26 11 'E-2 
Operador de Máquinas (Bombas) S Q C - I I I 7 24 I I VE-2 Operador de Maquinas (Boir.basJ SQC-II1 9 26 I I JE-2 
Operador de Máquinas ( C a l d e i r a s ) S Q C - I I I e 21 i VE-1 Operador de Máquinas ( C a l d e i r a s ) •SÇC-II1 S 23 JE-l 
Operador de Máquinas (Dragas) S O C - I I I 7 24 I I VE - 2 Operador de Máquinas (Dragas) S Q C - I I I 9 26 11 /E-2 
Operador de Máquinas (Estação E l e Operador de Máquinas (Estação Ele

S Q C - I I I 

vatória) 3 Q C - I I I 7 24 I I , VE - 2 vatória) S Q C - I I I 9 26 I I /E-2 
Operador de Máquinas ( L a v a n d e r i a ) S Q C - I I I 6 21 i VE-1 Operador de Maquinas ( L a v a n d e r i a ) S Q C - I I I 8 23 I • E - l 
Operador de Máquinas (Motores) S O C - I I I 7 24 I I /E-2 Operador de Máquinas (Motores) S p C - I I I 9 26 I I /E-2 

Operador de Máquinas (Plastificaçác) S Q C - I I I 6 21 I VE - 1 Operador üe Maquinas (Plastificação) i Q C - 1 I I S 23 I VE-1 
Operador de Máquinas ( R e p r o g r a f i a ) S Q C - I I I 6 21 I VE-1 Operador de Máquinas ( R e p r o g r a f i a ) S Q C - I I I a 23 I VE - 1 

Operador de Máquinas (Rodoviárias) S Q C - I I I 7 24 i i VE - 2 Operador de Máquinas (Rodoviárias) S Q C - I I I 9 26 I I VE-2 
Operador de Máquinas (Som) S Q C - I I I 7 24 i i VE-2 Operador de Máquinas (Son.) S Q C - I I I 9 26 11 VE-2 
Operador de Maquinas (Tratamento Operador de Máquinas (Tratamento 
de Agua) S Q C - I I t 7 24 I I VE-2 de Agua) S Q C - I I I 9 26 I I VE - 2 
P a d e i r o S Q C - I I I 6 21 I V E - P a d e i r o S Q C - I I I 8 21 I VE - 1 
P a g i n a d o r S Q C - I I I 7 24 I I VE-2 P a g i n a d o r S Q C - I I I 9 26 I I VE-2 
Patrão de Lancha SQC-II 10 27 I I VE-2 Patrão de Lancha SQC-II 12 29 11 VE-2 
Ped r e i r o SQC-111 7 24 i i VE-2 P e d r e i r o S p C - I I I 9 26 I I VE-2 
P e r f u r a d o r C o n f e r l d o r (Serviços P e r f u r a d o r C onfer i d o r [ S e r v i c o t 
Mecanizados) S Q C - I I I 9 26 I I VE - 3 Mecani zados) ;QC-I-I I 11 28 11 V F - 3 
P e r i t o em Armas S Q C - I I I 9 26 11 VE-2 p e r i t a e»i Armas ; Q C - I I í 11 28 I I VE -2 
P e r i t o A v a l i a d u i S Q C - I I I 9 26 i i VE-- P e r i t o A v a l i a d o r J Q C - U I 11 28 I I VE - 2 
P e s q u i s a d o r D a c t i loscôpltíC S Q C - I I I 9 26 I I V E - í P e s g u i s a d o r Dactiloscõpicc 5QC-III 11 28 I I VE-2 
P i n t o r S Q C - I I I 7 24 I I VE-1 P i n t o r SQC-IIT 9 26 11 VE-2 
P i e n s i s t a SQC-III 7 24 I I V E - P i eiiiJ s t j SQC-111 9 26 I I VE-2 
P r e p a r a d o r de Charão SQC-II I 8 25 I I VE-/ P r e p a r a d o r de Charàc SOC-11I 10 27 I I VE-2 
R e c e p c i o n i s t a 3CC-I 1 J 11 28 I I V £ - R e c e p c i o n i s t a 3 0 C - I I I 13 30 I I VE-3 
Reparador G e r a l 3QC-1U 7 24 11 V E - Reparador T/.eral S Q C - I I I 9 26 I I VE-2 
Roupe i r o ><X -1 I J ] 7 1 V E - R o u p e i r o S Q C - I I I 4 19 I VE-1 
S a p a t e i r o ?'.>(•-n l 7 24 I I V E - S a p a t e i r o Í O C - I I I •} 26 I I Vfc-2 
S e l e i r o •Vt'-JJj 7 24 I I VE- SeleLti: =cx - f i r .'6 I I 'SE-2 
S e r r a d o i "v'C-IU 3 18 i S e r r a d o r jQC-I I I 5 2 0 I V E - l 
S e r r a l h e i t o SCC--III 7 24 i \ ••(.V- I l i 2 ft r r VE-2 
S e r v e n t e •OC-111 2 17 i V E - Sorvcnt . i - • QC-11r 4 19 i VE-1 
S o l d a d o r SQC- I I I 1 7 24 11 VE- 1 S o l d a d o r ;QC -111 'J 2t 11 VL-L 1 

Sondador ; O C - L I i 24 11 VE- 1 Sondador SQC-11i •í U, VE-2 
T a p e t e i r e KiC- [II 1 7 24 VX-i 1 T a p c o i r c ; p c - i i i 9 .'6 : i VE-2 

S I T U A Ç Ã O A T U A L S I T U A Ç Ã O N O V A 

D E N O M I N A Ç Ã O T A B E L A REFERENCIA A V D E N O M I N A Ç Ã O 
FSTE3ÔTIA 

A v 
D E N O M I N A Ç Ã O T A B E L A 

S A L rr-
NAL 

A V D E N O M I N A Ç Ã O 
m i - r 
IAL 1 

FI
NN. 

A v 

A f i a d o r de Ferramentas SQC-III 3 18 I V E - l A f i a d o r de Ferramentas SQC-III 20 I V E - l 

A f i n a d o r e Conservador SQC-III 8 2& I I V E - 2 A f i n a d o r e Conservador SQC-III 27 11 VE-2 1 

Ajudante de P e d r e i r o S Q C-III 2 17 1 VE-1 A j u d a n t e de P e d r e i r o SQC-III 19 I VE-1 

A l f a i a t e S Q C -III 7 24 I I VE-2 A l f a i a t e SQC-III 9 26 I I VE-2 

A l m o x a r i f e SQC-II 11 28 I I VE-3 A l m o x a r i fe 5QC-I1 13 30 11 VE-3 

Apontador SQC-III 7 24 I I VE-2 Apontador SQC-III 9 26 I I VE-2 

A r r a i s SQC-II 10 27 I I VE-2 A r r a i s SQC-II 12 29 I I VE-2 

A s c e n s o r i s t a S Q C-III 3 18 I VE-1 A s c e n s o r i s t a SQC-III 5 20 I VE-1 

A s s i s t e n t e de Tráfego SQC-III 8 25 I I VE-2 A s s i s t e n t e de Tráfego SQC-III 10 27 I I VE-2 

Atendente de Necrotério P o l i c i a l SQC-III 5 22 I I VE-2 A t e n d e n t e de Necrotério P o l i c i a l SQC-III 5 22 I I VE-2 

A u x i l i a r Agropecuário I SQC-III 5 20 I VE-1 A u x i l i a r Agropecuário I S Q C - I I I 7 22 I VE- 1 

A u x i l i a r Agropecuário I I S Q C - I I I 8 25 I I VE-2 A u x i l i a r Agropecuário I I S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 

A u x i l i a r de C e r i m o n i a l S Q C-III 11 28 I I VE-2 A u x i l i a r de C e r i m o n i a l SQC-III 13 30 I I VE-2 

A u x i l i a r de Eletrônica SQC-III 7 26 I I I VE-3 A u x i l i a r de Eletrônica SQC-III 9 28 I I I VE-3 

A u x i l i a r de O f i c i n a SQC-III 5 20 I VE-1 A u x i l i a r de O f i c i n a S Q C - I I I 7 22 I VE-1 
A u x i l i a r de O f i c i n a E s p e c i a l i z a d a S Q C - I I I 7 26 I I I V E - 3 A u x i l i a r de O f i c i n a E s p e c i a l i z a d a S Q C - I I I 9 28 I I I VE-3 

A u x i l i a r de Recepções SQC-III 7 26 2 1 1 VE-3 A u x i l i a r de Recepções SQC-III 9 2a I I I VE-3 

A u x i l i a r de Recuperação SQC-III 8 23 I VE-1 A u x i l i a r de Recuperação SQC-III 10 25 1 VE-1 

A u x i l i a r de Tráfego SQC-III 4 19 I VE-1 A u x i l i a r de Tráfego SQC-III 6 21 I VE-1 
A u x i l i a r de Xilotécnlco SQC-III e 25 I I VE-2 A u x i l i a r de Xilotécnico SQC-III 10 27 I I VE-2 

B a r b e i r o SQC-III 4 19 I VE-1 B a r b e i r o SQC-III 6 21 1 VE-1 

B i l h e t e i r o SQC-III 8 25 I I VE-2 B i l h e t e i r o SQC-III 10 27 11 VE-2 

BorracKeiío SQC-III 3 1B I VE- 1 B o r r a c h e i r o SQC-III 5 20 1 VE-1 
C a b e l e r e i r e S Q C - I I I 4 19 I VE-1 C a b e l e i r e i r o SQC-III 6 21 I VE-1 
C a l a f a t e SQC-III 3 18 I VE-1 C a l a f a t e SQC-III 5 20 I VE-1 

* C a l a n d r i s t a SQC-III 7 24 I I VE-2 C a l a n d r i s t a SQC-III 9 26 I I VE-2 
C a l c u l i s t a Gráfico SQC-III 7 24 I I VE-2 C a l c u l i s t a Gráfico SQC-III 9 26 I I VE-2 

', C a n t e i r o S Q C-III 7 24 I I VE-2 C a n t e i i o SQC-III 9 26 I I VE-2 
t C a r c e r e i r o SQC-III 10 27 I I VE-2 C a r c e r e i r o SQC-III 10 27 I I "F-2 

j C a r p i n t e i r o SQC-III 7 24 I I VE-2 C a r p i n t e i r o SQC-III 9 26 11 VE-2 

C o l c h o e i r o SQC-III 3 18 VE-1 C o l c h o e i r o SQC-III 5 20 I VE-1 
1 Conservador SQC-II 8 25 VE-2 Conservador SQC-III 10 27 I I VE-2 

\ Contínuo P o r t e i r o S Q C - I I 3 18 
J 1 

VE-1 Contínuo P o r t e i r o SQC-II 5 20 1 VE-1 

http://Funilei.ro

